
募 金 趣 意 書 

 

 

 

十勝川の治水事業が、本格的に開始されてから本年で百年の節目を迎える

ことから、先人達の偉業を讃えるとともに、十勝川の治水の歴史を振り返り、今

後の十勝川流域のさらなる発展と防災意識の向上を目的とした記念碑を建立

することとなりました。 

 

 

１ 記念事業 

  記念碑の建立（十勝大橋帯広側橋台付近） 

 

２ 記念行事 

  記念碑除幕式 

  記念祝賀会 

 

 

 

皆様におかれましては、記念事業（記念碑の建立）の趣旨をご理解くださいま

して、ご賛同賜りますよう、心からお願い申し上げます。 

なお、皆様からのご芳志により建立した記念碑は国土交通省北海道開発局

帯広開発建設部に採納し、帯広開発建設部管理といたしますので、ご了承くだ

さい。 

 

 

 

令和５年９月吉日 

 

十勝川治水百年記念協賛会 会長 米沢 則寿 

 


